
 

 

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  

26 декабря 2023 г.  г. Суджа        №25 - ВФК 

 

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по проведению 

внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 г. 

№208 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план контрольных мероприятий по проведению внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела внутреннего финансового контроля Белокрылову Е.А. 

 

 

 

 

Начальник  Финансово- 

экономического управления   

Администрации Суджанского района 

Курской области                                         И.П. Бирюкова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена _____________________ Белокрылова Е.А.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник Финансово-

экономического управления 

Администрации Суджанского 

района Курской области 

_____________И.П. Бирюкова 

            

            « 26 » декабря 2023 года 

 

 

План контрольных мероприятий по проведению внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

Тема контрольного мероприятия 
Проверяемый 

период 

Период (дата) 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 

Управление образования 

Администрации 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций органа местного 

самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023 1 полугодие  

2 

Администрация 

Уланковского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

2023 1 полугодие  

3 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций казенного 

учреждения и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2022-2023 1 полугодие  

4 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№8» с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

экологическому развитию 

детей Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Развитие 

образования Суджанского района 

Курской области» в части реализации 

проекта «Народный бюджет». 

2022-2023 1 полугодие 

5 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Уланковская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Суджанского 

района Курской области 

Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд в рамках 

реализации проекта «Народный 

бюджет». 

2023 1 полугодие  



6 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Свердликовская средняя  

общеобразовательная 

школа» Суджанского 

района Курской области 

Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд в рамках 

реализации проекта «Народный 

бюджет». 

2023 1 полугодие  

7 

Администрация 

Гончаровского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района 

Курской области» в рамках реализации 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды». 

Проверка достоверности отчета о 

реализации муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании «Гончаровский 

сельсовет» Суджанского района 

Курской области». 

2023 1 полугодие  

8 

Администрация 

Малолокнянского 

сельсовета Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций органа местного 

самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023 1 полугодие 

9 

Администрация 

Мартыновского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

2023 1 полугодие  

10 

Администрация 

Плеховского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций органа местного 

самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023 1 полугодие  

11 

Администрация 

Заолешенского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций органа местного 

самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023 1 полугодие  

12 

Администрация 

Казачелокнянского 

сельсовета Суджанского 

района Курской области 

Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

2023 1 полугодие  

13 

Администрация 

Свердликовского 

сельсовета Суджанского 

района Курской области 

Проверка соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении 

отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 

2023 1 полугодие  

     



14 

Администрация 

Новоивановского 

сельсовета Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан»  

в части реализации проекта «Народный 

бюджет». 

2023 1 полугодие  

15115 

Муниципальное казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№7» с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

физическому развитию 

детей Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций казенного 

учреждения и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2022-2023 2 полугодие 

16 

Администрация Гуевского 

сельсовета Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан»  

в части реализации проекта «Народный 

бюджет». 

2023 2 полугодие  

17 

Администрация 

Замостянского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы». 

Проверка достоверности отчета о 

реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы». 

2023 2 полугодие  

18 

Администрация 

Погребского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан». 

Проверка достоверности отчета о 

реализации муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан». 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие  

19 

Администрация 

Пореченского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан»  

Проверка достоверности отчета о 

реализации муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан». 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие  

20 

Администрация 

Воробжанского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Развитие 

культуры».  

Проверка достоверности отчета о 

реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры». 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие  

     



21 

Администрация 

Борковского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Развитие 

культуры муниципального образования 

«Борковский сельсовет Суджанского 

района Курской области».  

Проверка достоверности отчета о 

реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры муниципального 

образования «Борковский сельсовет 

Суджанского района Курской 

области». 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие  

22 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Борковская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций органа местного 

самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие  

23 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Русскопореченская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций казенного 

учреждения и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие  

24 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Плеховская 

 основная 

общеобразовательная 

школа» Суджанского 

района Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций казенного 

учреждения и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023-

истекший 

период 2024 

2 полугодие 

25 

 

Администрация 

Махновского сельсовета 

Суджанского района 

Курской области 

Проверка осуществления расходов на 

обеспечение функций органа местного 

самоуправления и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности. 

2023 2 полугодие  

 


